
 

 

 
All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO “METTIAMOCI 

IN GIOCO”- PROGRAMMA SCUOLA VIVA - c.u. 5 NAP – CUP D43C21000400002 - 

Programma “Scuola Viva” 

  POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA” (D.G.R. n. 362 del 

04/08/2021)   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale 

europeo; 

PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: 

“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA 

VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata 

disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione 

del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 

periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 

complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale 

tra il 2017 e il 2020; 
 

 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 03/04/2023 - VI.1 - U



 
 

VISTO  il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di 

approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da 

realizzarsi con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027; 

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 

31.05.2022 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto dal titolo “METTIAMOCI IN GIOCO” e riportato nella tabella sottostante: 

 

VISTA la delibera n. 80 del Collegio dei Docenti del 27/06/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto seduta n. 6 del 30/06/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la Delibera n. 75 del 08/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 1597 del 02/03/2023; 

VISTO l’Atto di Concessione firmato con la Regione Campania di cui al prot. n. 2351 del 

28/03/2023; 

 TENUTO CONTO che la Dott.ssa Antonella d’Urzo ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto; 

 

DECRETA 

 

L’Assunzione a Bilancio per l’E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al 

Programma “Scuola Viva” finanziato con il POR CAMPANIA  FSE 2021-2027 

 

                                          Il Dirigente Scolastico 
           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 

       [documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

c.u. 

5 NAP 

Istituto Proponente  

IC LEOPARDI 

Comune 

TORRE 

ANNUNZIATA 

Pr 

NA 

Importo 

€ 50.000,00 

c.u. 

5 NAP 

CUP 

 

D43C21000400002 

Istituto Scolastico Capofila  

IC LEOPARDI 

Importo 

€ 50.000,00 

NAIC8FY007 - A4DLF8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002509 - 03/04/2023 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O


		2023-04-04T13:16:31+0200
	Antonella d'Urzo




